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»بیداری رویاها« روی صحنه 
نمایش

نمایش »بیداری رویاها« در سالن تربیت مشهد روی صحنه می رود. 
نویسنده، طراح و کارگردان این نمایش الیاس صادق زاده است و سعید 
جهان تیغ، امید جعفری و محبوبه طهانی از جمله بازیگران این نمایش 
هستند. در خلاصه این نمایش آمده است: »باربد و باران بعد از پنج سال 
زندگی مشترک به نقطه پایان رسیده اند تا این که حضور فردی به نام 
آرزو پرده از رازهای پنهانی برمی دارد... «.سالن تربیت مشهد در خیابان 

فدائیان اسلام  روبه روی هلال احمر واقع شده است.

نگارخانه

فرزاد میزبان  عکس های 
»پاره های زمین« 

نمایشگاه عکس »پاره های زمین« به مناسبت روز زمین پاک در نگارخانه 
فرزاد برپا شد. به گزارش ایسنا، در این نمایشگاه عکس، آثاری از محمد 
زرقی به نمایش گذاشته شده است.  نمایشگاه عکس »پاره های زمین« از 
یکم تا ششم اردیبهشت ماه میزبان علاقه مندان به هنر عکاسی خواهد 
بود. نگارخانه فرزاد در بولوار سجاد خیابان گلریز 2 واقع شده است و 
در طول مدت برگزاری در نوبت بعدازظهر از ساعت 17 تا 20 پذیرای 

بازدیدکنندگان خواهدبود.

سینما

 آخرین فیلمنامه  کیارستمی به 
مشهد  رسید

اکران های فیلم سینمایی »امتحان نهایی« در پردیس سینمایی هویزه 
مشهد آغاز شد. »امتحان نهایی« یکی از آثاری است که مرحوم عباس 
کیارستمی نویسندگی آن را بر عهده داشته و »عادل یراقی« علاوه 
بر مشارکت در نویسندگی، در مقام کارگردانی آن ایفای نقش کرده 
است. در خلاصه داستان آن آمده است: »یک معلم ریاضی برای تدریس 
خصوصی به خانه شاگردش می رود و همین کار باعث آشنایی او با مادر 

بچه می شود«. شهاب حسینی و لیلا زارع بازیگران این فیلم هستند.

پیکر مطهر شهیدان سید باقر موسوی، رضا اخلاقی و ظاهر عاشوری 
سه شهید مدافع حرم، صبح پنج شنبه با حضور مردم مشهد تشییع و 
در گلزارشهدای بهشت رضا)ع( به خاک سپرده شد. به گزارش ایثار، 
مراسم تشییع این شهیدان از مقابل مهدیه مشهد آغاز شد و جمعی از 
مردم، خانواده های شهدا و مسئولان پیکرهای مطهر آن ها را تا بارگاه 
منور رضوی همراهی کردند. پیکرهای پاک این شهیدان پس از طواف در 
حرم مطهر و اقامه نماز، به گلزار شهدای بهشت رضا)ع( انتقال یافت و در 
قطعه شهدا به خاک سپرده شد. شهیدان سید باقر موسوی، رضا اخلاقی 
و ظاهر عاشوری سه شهید مدافع حرم فاطمی هستند که در سوریه برای 

دفاع از مکتب اهل بیت )ع( به مقام رفیع شهادت نائل آمدند.

پیکر مطهر 3 شهید مدافع حرم در مشهد تشییع و خاکسپاری شد 

رهسپار آسمان 

مدیر کل هنرهای نمایشی اعلام کرد:

تجهیز سالن های تئاتر استان ها، 
اولویت کاری سال 96

نخستین پردیس خصوصی تئاتر شرق کشور چهارشنبه 
شب طی مراسمی در مشهد به بهره برداری رسید. به 
گزارش ایرنا، مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی  در این مراسم گزارشی از فعالیت های 
وزارت ارشاد در حوزه هنرهای نمایشی ارائه کرد و گفت: 
هم اکنون 65 دانشکده تئاتر در کشور فعال است و 
آموزشگاه های آزاد هنرهای نمایشی نیز به تربیت هنرجو 
می پردازند، همچنین سالانه بیش از دو هزار نفر در حوزه 

تئاتر در کشور آموزش می بینند. 
های  تماشاخانه  که  این  بیان  با  شفیعی«  »مهدی 
خصوصی هم در دولت یازدهم تقویت شده است، اظهار 
کرد: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در حمایت از دانش 
آموختگان هنرهای نمایشی از فعالیت بخش خصوصی 

در این زمینه حمایت می کند. 
وی اولویت امسال وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
حوزه هنرهای نمایشی را تجهیز تالارهای موجود در 
استان ها دانست و افزود: مشارکت در ساخت پلاک 
های تئاتر کم هزینه و واگذاری آن ها به هنرمندان از 
دیگر برنامه هاست. وی گفت: اقتصاد، فرهنگ و هنر 
بسیار حائز اهمیت است که باید به آن ها به صورت ویژه 
پرداخته شود تا آینده و معیشت هنرمندان در شرایطی 

مطلوب تامین شود. 
»سید سعید سرابی« مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان رضوی نیز در این مراسم گفت: هنرمندان 
تئاتر با تحمل سختی های بسیار توانسته اند پردیس 
خصوصی تئاتر را به سرانجام برسانند بنابراین باید از 
هنرمندان و فعالان این عرصه به صورت ویژه حمایت کرد 
تا تئاترهای خصوصی بیشتر در این استان راه اندازی 
شود. شایان ذکر است پردیس مستقل تئاتر مشهد با دو 
سالن نمایش، یک کافه کتاب و همچنین فضای آموزشی 

در وکیل آباد 48 واقع شده است.

به مناسبت فرا رسیدن ایام شهادت هفتمین امام شیعیان، 
مراسم عزاداری با حضور زائران و مجاوران بارگاه ثامن 
الائمه)ع( در رواق امام خمینی)ره( حرم رضوی برگزار می 
شود. به گزارش آستان نیوز، معاون تبلیغات و ارتباطات 
اسلامی آستان قدس رضوی با اعلام این خبر گفت: ویژه 
برنامه های شهادت امام کاظم)ع(، پدر بزرگوار امام رضا)ع( 
امروز و فردا در حرم مطهر رضوی برگزار می شود. حجت 
الاسلام و المسلمین»سید جلال حسینی« ادامه داد: 
امشب و همزمان با شب شهادت حضرت کاظم)ع(، ویژه 
برنامه عزاداری از ساعت 20 تا 22 در رواق امام خمینی)ره( 
تدارک دیده شده است که در آن حجت الاسلام و المسلمین 
کاظم صدیقی به ایراد سخنرانی و مداحان و ذاکران خاندان 
عصمت و طهارت به مدیحه سرایی و روضه خوانی خواهند 
پرداخت. وی با اشاره به این که حرم مطهر رضوی در ایام 
شهادت امام هفتم شیعیان مملو از مسلمانان و عاشقان اهل 
بیت عصمت و طهارت )ع( از ملیت های مختلف خواهد بود 
تا این روز را به فرزندشان امام رضا)ع( تسلیت عرض کنند، 
اظهار کرد: فردا و همزمان با روز شهادت نیز ویژه برنامه  
عزاداری از ساعت 10 صبح تا 14 برگزار می شود.حجت 
الاسلام حسینی درباره برنامه های روز شهادت اظهار 
کرد: در این ویژه برنامه آیت ا... علم الهدی و حجت الاسلام 

پناهیان سخنرانی می کنند.

 امام جمعه مشهد:رسانه منبر از دست 
رفته است

امام جمعه مشهد در دیدار با مدیران سازمان تبلیغات 
استان تهران گفت: در گذشته یک رسانه داشتیم و آن 
منبر بود که هم اکنون از دست رفته است، متاسفانه 
امروزه روحانیان روضه نمی خوانند و مردم که علاقه مند 
به اهل بیت)ع( هستند سراغ برخی مداح های بی سواد 
می روند در حالی که روضه ابزار کار روحانیت برای 
تاثیر بر مردم است  همچنین در جامعه فعلی روحانیان 
منزوی و بایکوت شده اند و تا زمانی که از این وضعیت 
خارج نشوند هر اندازه در عرصه تبلیغ بودجه صرف شود 
تاثیر زیادی ندارد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی »علم 
الهدی«، وی افزود: زمانی  که انقلاب پیروز شد امکانات 
به دست دولت موقت افتاد و روحانیان فقط سنگر مساجد 
را داشتند و توانستند این کشور را حفظ کنند هم اکنون 
نیز باید فرض کنیم هیچ امکاناتی نداریم و با همان جریان 
و روش گذشته روحانیت مشکلات را حل کنیم، همچنین 
خلاء فعلی شهر تهران این است که جریان روحانیت کنار 
گذاشته شده است.آیت ا... »سید احمد علم الهدی« 
افزود: امروز نظام و ولایت با قدرت داریم، مردم کشورمان 
مردم خوبی هستند و برای پیشرفت در عرصه تبلیغ باید 
تلاش کنیم و سرمایه های نهادینه روحانیت را بشناسیم 

و برنامه ریزی مناسب انجام دهیم.

ویژه برنامه های عزاداری شهادت امام 
کاظم)ع( امشب و فردا برگزار می شود 

حرم رضوی سیاه پوش شهادت 
باب الحوائج )ع( می شود 

سوژه خود را برای ما تلگرام کنید دلایل توقف اجراهای یک نمایش از زبان کارگردان و توضیحات رئیس انجمن هنرهای نمایشی خراسان رضوی

چرا بیستون دیگر نمی تازد؟
نمایش »بیستون می تازد« به کارگردانی »امین 
رضایی اردانی« که اجرای آن از 15 فروردین ماه 
در سالن اصلی تئاتر شهر مشهد آغاز شد و قرار بود 
تا 4 اردیبهشت ماه ادامه داشته باشد پس از   اجرا، 
متوقف شد. کارگردان این نمایش در گفت و گو با 
خبرنگار ما کمبود امکانات در سالن اصلی تئاتر 
شهر و نقص فنی را از دلایل توقف اجراها می داند 
12 سال از عمر سیستم دیجیتال  و می گوید: 
نور سالن اصلی تئاتر شهر می گذرد و هم اکنون 
این سیستم با مشکل مواجه است، چندین بار 
را به گوش مسئولان رساندیم ولی  این مسئله 
پیگیری نشد. »امین رضایی رادانی« می افزاید: 
سوخته  کامل  طور  به  نور  های  سیستم  از  یکی 
است و سیستم دیگر هم  پرش نور دارد به طوری 
که ما مجبور شدیم اجرای چند شب گذشته را لغو 
کنیم. وی با بیان این که در یکی از اجراها مجبور 
شدیم با نور تلفن همراه صحنه را روشن کنیم، 
می افزاید: آن شب تعمیرکار هم آمد اما گفت که 
این سیستم نور قابل تعمیر نیست و به قولی آفتابه 
خرج لحیم کردن است! وی افزود: پس از این نقص 
فنی تصمیم گرفتیم ادامه اجراها را متوقف کنیم. 
رضایی با بیان این که حالا مسئولان گفته ا ند چون 
بدون هماهنگی نمایش را لغو کرده اید دیگر پولی 
به شما تعلق نمی گیرد، اظهار می کند: نامه ای 
به معاون هنری و سینمایی ارشاد می نویسم و از 
ایشان بابت مسائل پیش آمده توضیح می خواهم. 
وی کل هزینه های این نمایش را 38 میلیون تومان  
اعلام می کند و ادامه می دهد: در این 10 شب 
اجرا، مبلغ 14 میلیون تومان به دست آمده که نمی 
دانم با این ضرر چه باید کرد! رضایی اردانی از نوع 
انتخاب نمایش ها برای اجرا در سالن اصلی تئاتر 

شهر هم گلایه می کند.

نقص فنی بهانه است 	 
در این باره رئیس انجمن هنرهای نمایشی استان 
خراسان رضوی در گفت وگو با خبرنگار ما در 
خصوص دلایل توقف اجراهای این نمایش می 
این که اجراهای نمایش  از  گوید: دو روز قبل 
»بیستون می تازد« لغو شود، مشکل را بررسی 
نمایش  پرداز  نور  و  سالن  نور  مسئول  و  کردم 
اذعان داشتند که مشکل رفع شده است. »جواد 
اشکذری« ادامه می دهد: هم اکنون سیستم نور 
سالن مشکلی ندارد و این که اجرا به این علت لغو 
شده باشد، غیر منطقی است، البته قبول داریم 
سیستم تجهیزات باید به روز باشد. وی خاطر نشان 

می کند: این نمایش، تماشاگرش را از دست داده 
بود و مشکل نقص فنی سیستم نوری یک نوع بهانه 
تراشی است. اشکذری در خصوص دلیل تعلق 
نگرفتن پول به این تئاتر، اضافه می کند: مسائل 
مربوط به این نمایش باید در انجمن تئاتر و اداره 
تئاترارشاد استان بررسی و سپس نتایج آن اعلام 
شود تا حقی از کسی ضایع نشود. رئیس انجمن 
هنرهای نمایشی استان درباره گلایه کارگردان 
از جدول اجرای نمایش ها در سالن اصلی هم 
می گوید: »بیستون می تازد« تنها نمایشی بود که 
پیش از جشنواره تئاتر فجر، چهار بار  برای اجرا 
روی صحنه رفت و به آمادگی اش برای جشنواره 
کمک کرد همچنین نخستین اجراها را امسال به 

این نمایش دادیم.

همایش هنرمندان بسیجی استان با حضور جمعی 
از هنرمندان و رئیس سازمان بسیج رسانه کشور در 
مشهد مقدس برگزار شد. به گزارش ایرنا، در این 
همایش که در مجتمع فرهنگی هنری امام رضا 
)ع( برگزار شد، سخنرانان به استفاده از ظرفیت 

هنر برای تحقق شعار امسال تاکید کردند. 
بسیج  سازمان  رئیس  منتظری«  غلامرضا   «
هنرمندان کشور در این همایش گفت: هنر بخش 
زیبا و تماشایی فرهنگ است و هنرمندان در ترویج 
فرهنگ کار، تلاش و خودباوری در مسیر تحقق 
شعار سال نقش مهمی دارند. وی افزود: امیدواریم 
با تلاش هنرمندان و با توجه به راهبرد سالانه مقام 
ترویج  مسیر  در  هنر  ظرفیت  از  رهبری،  معظم 
فرهنگ کار و اشتغال به شایستگی بهره گیریم. 
وی با گرامیداشت ایام هفته هنر انقلاب، تصریح 
کرد: دو هزار هنرمند شهید در کشور وجود دارد 
که در دوران انقلاب اسلامی و دفاع مقدس به 
تندیس های مقاومت و ایثار مزین شدند و شاخص 
این هنرمندان، شهید آوینی بود. وی افزود: اگر 
امروز پس از گذشت سه دهه از شهادت شهید 
آوینی، هنوز نام و یادش باقی است، به این دلیل 
است که اثر او انسان را پله پله تا خدا سوق می دهد.

ارزش های انقلاب توسط هنرمندان 	 
نهادینه می شود

»مجتبی  پاسدار  دوم  سرتیپ  سردار  همچنین 

غفورپور« جانشین فرمانده سپاه امام رضا )ع( 
با اشاره به این که هنر تأثیر بسیاری در جامعه 
و فرهنگ سازی دارد، گفت: بی تردید، ارزش 
های انقلاب توسط هنرمندان در جامعه نهادینه 
می شود. به گزارش فارس، وی تصریح کرد: این 
با  مرتبط  های  فعالیت  پیشرفت  سبب  همایش 
هنر می شود چرا که هنر تأثیر بسیاری در جامعه و 
فرهنگ سازی دارد. بی تردید، ارزش های انقلاب 

توسط هنرمندان در جامعه نهادینه می شود.

فعالیت 6 هزار هنرمند بسیجی در 24 	 
کانون استان

رئیس سازمان بسیج هنرمندان خراسان رضوی 
نیز گفت: بسیج هنرمندان در کل استان با 24 
کانون شش هزار هنرمند فعال دارد که از این تعداد 
چهار کانون با بیش از دو هزار هنرمند در مشهد 

فعالیت می کنند. 
»سید جواد کمالی« افزود: امسال اولویت فعالیت 
کانون های بسیج هنرمندان در خراسان رضوی 
مقاومتی،  اقتصاد  بر  مبنی  سال  شعار  تحقق 
اشتغال و تولید قرار گرفته است و برپایی نمایشگاه 
مهر درخشان در این زمینه بود. همچنین »علیرضا 
قزوه« مسئول واحد شعر دفتر امور شعر و موسیقی 
برخی  گفت:  همایش  این  در  ارشاد  وزارت 
هنرمندان هنر خود را خرج انقلاب نمی کنند یا 
به احتکار بخشی از هنر خود در این عرصه دست 

می زنند ولی شهید آوینی هنرمندی بود که در 
همه بزنگاه ها و مشکلات انقلاب حضور داشت و 
هیچ گاه هنر و اندیشه خود را برای انقلاب احتکار 
نکرد. همچنین مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان رضوی گفت: این استان در زمینه هنر 
انقلاب اسلامی و هنرمندان متعهد این عرصه و 
همچنین ترویج هنر انقلابی پیشتاز و الگوی دیگر 

استان هاست. 
»سید سعید سرابی« بیان کرد: مشهد مقدس به 
برکت وجود بارگاه حضرت رضا )ع( و همچنین 
مفتخر بودن به حضور و فعالیت های انقلابی رهبر 
معظم انقلاب، بهترین جایگاه برای ترویج هنر 
ارزشی و انقلابی است و می تواند نقش مهمی در 

تحقق اهداف ترویج این نوع هنر ایفا کند.

رتبه دوم استان در تولیدات هنری 	 
عرصه انقلاب و دفاع مقدس 

و  فرهنگ  کل  اداره  سینمایی  و  هنری  معاون 
ارشاد اسلامی استان نیز گفت: خراسان رضوی 
در همه عرصه های فرهنگی و هنری غنی است 
و دومین رتبه را در کشور بعد از تهران در عرصه 
تولیدات هنری مربوط به دفاع مقدس و انقلاب 

اسلامی دارد. 
»افشین تحفه گر« افزود: برای نخستین بار در سال 
گذشته پنج اثر سینمایی از هنرمندان خراسان 
رضوی به جشنواره بین المللی فیلم فجر راه یافت 

که از این میان دو اثر به دفاع مقدس مربوط بود.

 تجلیل از  هنرمندان استان	 
خانواده  همایش  این  در  ایکنا،  گزارش  به 
شهید ماشاءا... صفاری، شهید شاخص سازمان 
96 مورد تقدیر قرار  بسیج هنرمندان در سال 
گرفت و دختر شهید، شعری از پدرش و همچنین 
شعری دیگر در وصف علی ر ضا قزوه خواند. در 
ادامه همایش علی رضا خالقی، خالق تصویر امام 
خمینی)ره( در تظاهرات سال 1357 در بخش 
هنرهای تجسمی، سعید عاکف، نویسنده حوزه 
دفاع مقدس در بخش ادبیات دفاع مقدس، زهرا 
جهان پور، نقاش پیشکسوت در بخش نقاشی و 
سید محسن مصطفی زاده، پژوهشگر در حوزه 
هنرهای نمایشی، شاعر و هنرمند تقدیر شدند؛ 
همچنین مصطفی زاده از شهید شاعر احمد زارعی 
گفت و برای یاد بود وی شعری قرائت کرد. در 
اسماعیلی  علی اکبر  برنامه،  از  دیگری  بخش 
قوچانی، کاتب بزرگ ترین قرآن جهان، امیراطهر 
سهیلی، فیلم ساز با موضوع شهدای مدافع حرم و 
محمد ملتجی، پیشکسوت تئاتر حوزه دفاع مقدس 
مورد تقدیر قرار گرفتند؛ محمد ملتجی ضمن تشکر 
از برگزارکنندگان مراسم، هدیه خود را به شهید 
علی اکبر اکبری مقدم تقدیم کرد. پس از تقدیر از 
دیگر هنرمندان استان، گزارشی از موفقیت ها 

و اتفاقات خوب سینمای شرق کشور ارائه شد.

رئیس سازمان بسیج هنرمندان کشور تاکید کرد :

نقش مهم هنرمندان در مسیر تحقق شعار امسال 

حجت الاسلام والمسلمین قرائتی در دیدار 
با مدیر حوزه علمیه خراسان تاکید کرد: 

ضرورت ارتقای مهارت های طلاب 

با آیت ا... عاملی  حجت الاسلام والمسلمین قرائتی 
مدیر حوزه علمیه خراسان دیدارکرد. به گزارش پایگاه 
دیدار  این  در  خراسان،  علمیه  حوزه  رسانی  اطلاع 
مسئله مهارت آموزی در آموزش های حوزه علمیه مورد 
بررسی قرار گرفت. آیت ا... عاملی در این دیدار با بیان 
این که بحث مهارت آموزی در حوزه علمیه خراسان به 
صورت جدی پیگیری می شود، افزود: کاری که باید 
صورت بگیرد استفاده بهینه و ورود به عرصه های جدید 

مهارت آموزی است.
مدیر حوزه علمیه خراسان با اشاره به حکم انتصاب 
مباحث  حکم  این  در  افزود:  انقلاب  معظم  رهبر 
فقاهت، مجتهدپروری، علوم عقلی، ارتقای بصیرت 
سیاسی اجتماعی طلاب، تفسیر و حدیث، استفاده 
از فناوری های روز و... مورد تاکید مقام معظم رهبری 
است که در کنار این موارد، بحث مهارت آموزی به صورت 
جدی مطرح  می شود. حجت الاسلام والمسلمین قرائتی 
نیز در این دیدار با تاکید بر طرح ارتقای مهارت آموزی 
طلاب گفت: مهارت های کاربردی و زودبازده برای 
شروع این طرح ما را به بهره برداری مناسب می رساند. 
وی همچنین توجه بیشتر به طلاب خارجی در کسب 
از  دیگر  یکی  را  تبلیغ  برای  نیاز  مورد  مهارت های 
الزامات طلبگی دانست و افزود: مسئله مهارت آموزی 
نیازی جدی و حتمی است که باید بیشتر مورد توجه 
قرار گیرد. وی با بیان این که قرآن آموزی یکی از وظایف 
طلاب است، اظهار کرد: ماه رمضان و تابستان فرصت 
مغتنمی برای آموزش معارف قرآن به افراد جامعه است 
و طلبه باید از آن بهترین بهره را ببرد. در بخش دیگری 
از این دیدار حجت الاسلام و المسلمین نوایی با اشاره 
به فعالیت های مرکز آموزش مهارت های حوزه علمیه 
خراسان گفت: بنا داریم دوره های مهارت ورزی را در 

مدارس علمیه خراسان آغاز کنیم.

همایش »رسول مهر« برگزار شد	 
همچنین در آستانه مبعث پیامبر اسلام، همایش »رسول 
مهر« با سخنرانی حجت الاسلام و المسلمین قرائتی 
در مدرسه علمیه نواب برگزار شد.حجت الاسلام و 
المسلمین قرائتی در این همایش گفت: برخی علم 
ها فقط برای کسب اطلاعات است و با مهارت همراه 
نیست و همین امر موجب تمایل برای کسب شغل پشت 

میز نشینی می شود.

عکس ها : میثم دهقانی
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